
Contra este acuerdo los interesados podrán interponer, tal y como establece
el artículo 19 del TRLRHL, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses desde la publicación del presente anuncio.

San Mateo de Gállego a 21 de octubre de 2009. — El presidente, José
Manuel Larqué Gregorio.

MEDIANA  DE  ARAGON Núm. 16.144
El Pleno del Ayuntamiento de Mediana de Aragón, en sesión ordinaria

celebrada el día 8 de octubre de 2009, acordó la aprobación provisional de la
Ordenanza  reguladora sobre protección del espacio urbano. 

Y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17.2 del Real Decreto
legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se somete el expediente a infor-
mación pública por el plazo de treinta días, a contar desde el día siguiente de la
inserción de este anuncio en el BOPZ, para que los interesados puedan exami-
nar el expediente y presentar las reclamaciones que estimen oportunas.

Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado reclamaciones, se
considerará aprobado definitivamente dicho acuerdo, sin necesidad de acuerdo
expreso por el Pleno.

Mediana de Aragón a 27  de octubre 2009. — El alcalde, M. A. Casabona
Monreal.

PINA  DE  EBRO Núm. 16.132
Habiendo resultado fallido el intento de notificación personal al interesado

en el decreto número 191/2009 dictado por la Alcaldía con fecha 29 de octubre
de 2009, y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 59 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, se procede a la publicación íntegra del mismo:

«Visto el expediente tramitado en orden a la renovación periódica de las
inscripciones padronales de los ciudadanos extranjeros sin autorización de
residencia permanente en España.

Efectuada o intentada la puesta en conocimiento del preaviso de caducidad
al interesado en su propio domicilio, no ha renovado su inscripción en el plazo
legalmente habilitado al efecto.

Atendido lo dispuesto en la Resolución de 28 de abril de 2005 de la presi-
denta del Instituto Nacional de Estadística y del director general de Coopera-
ción Local, vistas asimismo las disposiciones de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de aplicación en esta materia, y en ejercicio
de las atribuciones que me están legalmente conferidas,

HE RESUELTO:
Primero. — Declarar la caducidad y correspondiente baja en el padrón de la

inscripción patronal que a seguido se relaciona:
Apellidos y nombre, dirección y fecha de caducidad

Naoual Rezquellah. Calle El Sol, 3-D. 08/05/2009.
Robelyn Feliz Urbáez. Calle San Cristóbal, 4. 13/09/2009.
Ahmed Abid. Calle Gálvez, 10. 08/10/2009.
Mohammed Abid. Calle Gálvez, 10. 08/10/2009.
Zakia Abid. Calle Jaime Casasús, 76. 21/9/2009.
Hafida Azizi Ep Abid. Calle Gálvez, 10. 08/10/2009.
José Báez Robles. Avenida de Goya, 28. 17/10/2009.
Ilyas Lazar. Calle Jaime Casasús, 76. 21/09/2009.
Segundo. — Notificar la presente resolución a los interesados.
Tercero. — Dar cuenta de la presente resolución al Pleno corporativo en la

primera sesión ordinaria que éste celebre».
Lo que se notifica para su conocimiento y efectos, advirtiéndose que la

anterior resolución agota la vía administrativa y contra la misma podrá inter-
ponerse recurso de reposición potestativo ante el órgano que dictó el acto en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 24, 31 y 32 de la Ley 4/1999, de 13
de enero, que modifica la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, concretamente los artículos 107, 116 y 117. Asimismo podrá interpo-
nerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspon-
diente de Tribunal Superior de Justicia de Aragón en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación de la presente resolu-
ción, de conformidad con lo previsto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En el caso de haberse interpuesto
recurso de reposición no se podrá interponer recurso contencioso-administrati-
vo hasta que aquél se haya resuelto expresamente o se haya producido su
desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitarse, en su
caso, cualquier otro recurso que se estime procedente.

Para la debida constancia en el expediente de referencia, se ruega que firme
el duplicado adjunto.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Pina de Ebro, 29 de octubre de 2009. — La alcaldesa-presidenta, María

Teresa Martínez Toledo.

S A S T A G O Núm. 16.185
Por resolución número 161/2009, de fecha 28 de octubre de 2009, esta

Alcaldía ha aprobado el padrón cobratorio del precio público por la prestación
del servicio de agua a domicilio, alcantarillado y canon de saneamiento corres-
pondiente al tercer trimestre de 2009.

Dicho padrón se expone al público por espacio de quince días naturales,
contados a partir de la publicación de este anuncio en el BOPZ, a los efectos
señalados en el Real Decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de la Haciendas Locales.

La exposición al público de este padrón producirá los mismos efectos que
la notificación de cuotas.

Sástago a 28 de octubre de 2009. — El alcalde, José María Calvo Sariñena.

T A R A Z O N A Núm. 16.127
La M.I. Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 27 de

octubre de 2009, adoptó, por unanimidad, entre otros, el siguiente acuerdo:
«Primero. — Resolver parcialmente la convocatoria de subvenciones

municipales para actividades culturales, deportivas, de bienestar social, aso-
ciaciones y participación ciudadana efectuada mediante acuerdo de la Junta de
Gobierno Local de fecha 14 de abril de 2009.

Segundo. — Conceder subvención a las entidades que a continuación se
indican y por los importes [en euros] señalados:
• ACTIVIDADES CULTURALES:

IMPORTE SUBVENCION
ENTIDAD SOLICITANTE CONCEDIDA
ASOCIACION DE VIUDAS TURIASO 800
ASOCIACION CASINO DE LA AMISTAD 1.400
ASOCIACION DE ENCAJERAS TARAZONA 1.000
PEÑA TAURINA MONCAYO 900
ASOCIACION CULTURAL OLIFANTE 800
ASOCIACION LIBRE DE ARTISTAS DEL MONCAYO (ALAM) 600
CENTRO EXCURSIONISTA MONCAYO 700
ASOCIACION CULTURAL ZIESMA-NOGARA 200
• ACTIVIDADES DEPORTIVAS:

IMPORTE SUBVENCION
ENTIDAD SOLICITANTE CONCEDIDA
AGRUPACION FUTBOL SALA TUBALCAIN 3.500
AGRUPACION DE TENIS TURIASO 1.600
AGRUPACION DEPORTIVA TARAZONA DE ATLETISMO 2.300
AGRUP. DEPOR. TARAZONA DE ATLETISMO (MEDIA MARATON) 3.000
CENTRO EXCURSIONISTA MONCAYO 2.000
ASOCIACION DEPORTIVA BALONMANO 4.500
ABC STADIUM 2.500
• FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO Y DE LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

IMPORTE SUBVENCION
ENTIDAD SOLICITANTE CONCEDIDA
APA DEL COLEGIO PUBLICO JOAQUIN COSTA 500
AMPA “VERONICA” DEL COLEGIO NTRA. SRA. DEL PILAR 500
APA DEL COLEGIO SAGRADA FAMILIA 500
APA “MONCAYO” DEL COLEGIO PUBLICO COMARCAL MONCAYO 500
AMPA ESCUELA INFANTIL 500
AMPA DEL INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA TUBALCAIN 500

Tercero. — Denegar las ayudas económicas al resto de solicitantes por los
motivos que figuran en el informe de los Servicios Técnicos Municipales.

Cuarto. — La justificación de la realización del gasto deberá realizarse
antes del 30 de noviembre de 2009 mediante la presentación de la siguiente
documentación:

a) Certificación expedida por el representante legal de la entidad de haber
ejecutado el programa presentado.

b) Memoria justificativa del programa realizado que evalúe los resultados
alcanzados y que hará referencia, necesariamente, a la finalidad del proyecto,
la denominación, los beneficiarios de la actuación, el plazo de ejecución del
proyecto, la localización territorial de la actividad, y el resto de cuestiones que
se estimen de interés a fin de acreditar la ejecución de la actividad.

c) Acreditación mediante facturas de los gastos en los que se ha incurrido
en el desarrollo de la actividad o programa.

Quinto. — Publicar el presente acuerdo en el BOPZ y en el tablón de anun-
cios para general conocimiento.

…».
Lo que se publica para general conocimiento.
Tarazona, 28 de octubre de 2009. —El alcalde, Luis María Beamonte Mesa.

TORRES  DE  BERRELLEN Núm. 16.366
Este Ayuntamiento, en sesión celebrada el 29 de junio de 2009, acordó

aprobar el nuevo tipo del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urba-
na para 2010, estableciéndose el mismo en el 0,50.

Queda el expediente expuesto al público al objeto de que quienes estén
interesados puedan formular las reclamaciones que estimen oportunas en el
plazo de treinta días a contar de la aparición de este anuncio en el BOPZ, con-
forme a lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre,

22 13 noviembre 2009 BOP Zaragoza.—Núm. 261


